
第３１号議案 

 

 

香山緑地既存建物耐震改修他工事請負契約 

 

 

 

上記の議案を提出する。 

 

令和５年(２０２３年)２月２１日 

 

                                        提出者  町田市長職務代理者 

                        町田市副市長  榎 本 悦 次 



香山緑地既存建物耐震改修他工事請負契約 

 

香山緑地既存建物耐震改修他工事施工のため、次のとおり請負契約を締結する。 

 

 

１ 契 約 の 目 的  香山緑地既存建物耐震改修他工事 

２ 契 約 の 方 法  条件付一般競争入札 

３ 契 約 金 額  ２８６，０００，０００円 

４ 契約の相手方  東京都町田市能ヶ谷四丁目２２番１１号 

株式会社イワヲ建設 

代表取締役 鈴木 成彦 

５ 工 期  契約確定の日から２０２４年１２月２７日まで 

- 2 -

-  -0123456789



第３１号議案資料 

 

工 事 概 要 書 
 

 

工 事 件 名：香山緑地既存建物耐震改修他工事 

 

履 行 場 所：町田市能ヶ谷二丁目 1018 番地 1 外 

 

工 事 目 的：香山緑地内に立地する書院造の建物を活用し、町田市の観光拠点の一つとするため、既存主屋の

耐震改修工事及び付属棟（厨房棟及びトイレ棟）の増築工事を行うものです。 

 

工 事 内 容：既存主屋 耐震改修工事  改修床面積：357.98 ㎡ 

         ①揚屋工事 

         ②基礎改修工事 

③耐震補強改修工事 

④内外装改修工事 

付属棟（厨房棟及びトイレ棟） 増築工事  増築床面積：140.31㎡ 

 

構 造：木造 平屋建て 

 

延 床 面 積：498.29 ㎡ 

  

履 行 期 限：2024 年 12 月 27 日 

- 3 -

-  -0123456789



付近見取図

香山緑地既存建物耐震改修他工事
縮尺 1/1500[A1],1/3000[A3]

小田急線鶴川駅

真北

22.520

16.760
6.679 6.961 4.680

0.529
7.726

11.2
75

6.6
21

1.6
53

13.740

17.681

11.957

1
0
.
0
6
8

33.230

7.409

4.243

19.503

6.
35
1

2.
55
0

3.120

7.
84
9

1.867

4.931

5.154

1.085
7.625

3.070
8
.
4
9
0

9
.
9
9
9

1
0
.
0
0
1

1
.
7
4
9

4
.
4
7
4

3
.
8
0
3

8
.
6
1
6

2.000
1.525

隣
地
境
界
線

隣地境界線

隣地境界線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

道路境界線

道路境界線道路境界線
道路境界線

道路境界線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

2
0
.
0
M

2.0396°

P6

P1

P2

P5

P7

P12

P16P17

P18

P19
P20

P21

P29

P30

P35
P36

P38

P3

P10

P11

P13
P15

P22

P23

P26

P27

P28

P37

P14

P24

P25

P4

P31

P32

P33
P34

22.183

26.
911

10.862

4
.
7
8
3

15.
225

18.207

5.
39
7

21.325

26.042

4.
60
5

29.570

16
.7
11

2.
88
1

2
2
.
5
0
6

0.5
27

7.2
14

24.085

9.
29
8

28.596

32.438

5.
04
3

4.
56
8

28.141

1.
36
4

11
.6
49

26.069

5.
31
4

ア

イ

ウ

エ オ

カ

キ

ク

ケ

コ

サ

シ

ス

セ

ソ

香山緑地既存建物耐震改修他工事

この地形図は町田市が公共測量図により作成したものです（令１関公第２３０号）

- 4 -

-  -0123456789



P

MM

43.98

44.12

43.99

41.4

44.86
44.77

43.51

44.02

50.0

49.0
48.0

47.0
46.0

45.0

45.0

41.4844.66

43.52 44.78 44.87

41.50 41.50

42.70
41.50

44.22

45.01

43.50 44.76 44.85

12.54%
40.548ｍ

4
4
.
0

41.98 41.48

41.47
41.47

41.02

41.45

41.50

41.50

41.61

41.60

41.50

40.90

37.50

36.8836.84

37.57

37.64

38.26

38.33

39.67

39.74

39.53

40.24

38.84

41.95

42.02

42.94

43.01
43.02

43.50

43.42

43.50

41.48

41.48

41.50

41.50

41.50

41.30

41.40

41.10

41.43

43.81

43.82
45.02

41.45

41.42

41.40

41.50
42.00

41.90

41.92

41.95

42.70

42.70 42.70

45.27

42.70

45.48

45.48

45.09

41.50

45.735.50%
10.40%

45.28

44.68

45.12

12
.1
5%

45.31

45.68

45.69

45.81

42.26

42.07

41.60

45.28

41.50

41.49
44.69

41.59

45.54

42.06

42.25

42.86

42.85

43.35

41.61

42.08

42.27

42.87

41.51

41.4

42.85

41.48

4
3
.
0

42.0

46.02

45.88

45.81

49.00

45.70

45.68

45.79

47.70

48.50

給水

排水

G

G

G

G

G

G

G

K112

B8

(H=38.159)

(H=36.690)

B 8-1

(H=42.094)

43.75

Ｗ

36.83

36.8236.80

モ
2

36.89

38.05

36.85

41.73

41.58

36.78

41.69

41.64

41.59

41.58

44.22
47.18

44.21

44.78

43.52
41.82

41.84

43.30

42.09
42.93

43.10

44.66

44.66

44.62

44.39

44.38
44.51

43.72
44.47

44.42

44.34

44.47

54.94

54.40

53.91

53.87 52.55

52.26

52.22

45.98

48.39

49.87

36.73

Ｔ

36.80

36.67

 50
 50

 50 

 45 

42.49

41.59

41.62

41.74

43.30

49.56

50.08

49.99

50.21

49.78

50.38

52.62

51.94

52.30

池

48.27

47.53

42.43

37.01

 50 

 45 

40.89

43.30

44.34

43.42

41.65

50.43

51.73

50.60

下

G

ベ
ン
チ

池

針

御
神
木

 45 
 50 

 55 
 50 

 45 

 55 

 55 

44.76

44.84

47.19

50.02

51.41

48.27

47.53

42.43

41.23

41.76

40.98

52.06

51.19

41.62

42.13

41.80

41.78
41.14

54.36

54.51

55.18

55.03

55.87

55.85

55.99

55.28

55.07

54.95

51.38

50.41
47.89

43.33

45.23

49.67

53.25

53.01

54.02

54.20

54.36

54.7856.00

56.52

56.37

55.64

45.86

43.81

43.09

54.63

54.23

49.25

51.88

53.21

55.8254.30

54.96
54.49

54.52

54.46

49.47

46.22

46.94

54.11

46.84
44.95

47.93
45.18

45.19

44.27

44.21

45.26

47.05

44.01

42.26

41.66

41.37

42.57

43.15

45.49

45.97

51.46

46.14

43.01

51.78

52.38

53.39

54.19

54.11

52.47

52.46
53.61

51.14

51.28

41.59

53.87

50.18

53.79

53.10

41.80

41.72

41.81

37.01

36.70
36.68

36.78

36.56

36.62

36.54

36.66

41.27

41.30

40.97

41.61

38.83

39.44

40.10

41.49

41.41

42.63

41.65

40.21

41.12

39.81

41.34

40.60

37.02

a

40.82

41.30

41.84

40.97

39.32

41.12

39.81

41.34

40.60

看
板

a

41.83

42.69

41.81

42.59

41.80

42.89

40.82

41.41

41.57

36.88

38.29

38.21

36.71

36.74

36.68

36.68

36.64

36.62

41.42

45

46

47

48

49

36.76

看
板

延焼のおそれ（3.0m）

浸透桝による宅内処理
（オーバーフロー分は側溝へ放流）

汚水最終桝から本下水接続

新設間知擁壁（1号）
計画通知（工作物）
第R02町計済工00005号
2020年11月16日

h=0.5m

h=2.0m

h=4.0m

h=0.5m

BM=設計GL(+41.5)-3.341

2000

法
第
４
２
条
第
２
項
道
路

法第４２条第１項第１号道路（幅員4.80m）

法第４２条第１項第１号道路（幅員20.0m）

3000

案内設備
インターホン
駐車場表示

触知案内板
インターホン

1363.51363.5

2000
元道2727

２
項
道
路
後
退
部
分
：
生
垣
＋
石
積
擁
壁

既存建築物（用途変更）

増築部分（構造一体）

増築部分（構造別棟）

最高高さ：8.660m

軒先高さ：3.545m

2000

1363.51363.5

2000
元道2727

地
内

車
移

動
経

路

増築部分の最高高さ：4.770m

主要な出入口敷地内通路

6615

4
2
1
4

15000

最高軒高：4.825m

1
5
0
0

家屋

1
1
0
9

1860

増築部分の最高軒高：3.738m

2
0
0
0
0

4
8
0
0

第一種低層住居専用地域

（容積率80％、建蔽率40％）

近隣商業地域

（容積率200％、建蔽率80％）

2
0
.
0
M

用途境起点22.520

16.760

6.679 6.961 4.680

0.529
7.726

11.27
5

6.6
21

1.6
53

12
.6
06

13.740

17.681

11.957

1
0
.
0
6
8

33.230

7.409

4.243

19.503

6.3
51

2.5
50

3.120

7.
84
9

1.867

4.931

5.154

1.085
7.625

3.070
8
.
4
9
0

9
.
9
9
9

1
0
.
0
0
1

1
.
7
4
9

4
.
4
7
4

3
.
8
0
3

8
.
6
1
6

2.000 1.525

隣
地
境
界
線

隣地境界線

隣地境界線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

道路境界線

道路境界線

道路境界線

道路境界線

道路境界線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

配置図

香山緑地既存建物耐震改修他工事
縮尺単位：ｍｍ[尺]

真北

1/200[A1],1/400[A3]

P

MM

43.98

44.12

43.99

41.4

44.86
44.77

43.51

44.02

50.0

49.0
48.0

47.0
46.0

45.0

45.0

41.4844.66

43.52 44.78 44.87

41.50 41.50

42.70
41.50

44.22

45.01

43.50 44.76 44.85

12.54%
40.548ｍ

4
4
.
0

41.98 41.48

41.47
41.47

41.02

41.45

41.50

41.50

41.61

41.60

41.50

40.90

37.50

36.8836.84

37.57

37.64

38.26

38.33

39.67

39.74

39.53

40.24

38.84

41.95

42.02

42.94

43.01
43.02

43.50

43.42

43.50

41.48

41.48

41.50

41.50

41.50

41.30

41.40

41.10

41.43

43.81

43.82
45.02

41.45

41.42

41.40

41.50
42.00

41.90

41.92

41.95

42.70

42.70 42.70

45.27

42.70

45.48

45.48

45.09

41.50

45.735.50%
10.40%

45.28

44.68

45.12

12
.1
5%

45.31

45.68

45.69

45.81

42.26

42.07

41.60

45.28

41.50

41.49
44.69

41.59

45.54

42.06

42.25

42.86

42.85

43.35

41.61

42.08

42.27

42.87

41.51

41.4

42.85

41.48

4
3
.
0

42.0

46.02

45.88

45.81

49.00

45.70

45.68

45.79

47.70

48.50

給水

排水

G

G

G

G

G

G

G

K112

B8

(H=38.159)

B 8-1

(H=42.094)

Ｗ

36.83

36.8236.80

モ
2

36.89

38.05

36.85

41.73

41.58

36.78

41.84

42.09
42.93

44.66

44.66

44.62

44.39

44.38
44.51

43.72
44.47

44.42

44.34

44.47
36.73

Ｔ

 50

 45

42.49

41.59

41.62

41.74

43.30

49.56

50.08

49.99

50.21

49.78

50.38

52.62

51.94

52.30

池

42.43

 50

 45

40.89

43.30

44.34

43.42

41.65

50.43

池

42.43

41.23

41.80

41.78
41.14

41.30

40.97

41.61

38.83

39.44

40.10

41.49

41.41

42.63

41.65

40.21

41.12

39.81

41.34

40.60

37.02

a

40.82

41.30

41.84

40.97

39.32

41.12

39.81

41.34

40.60

看
板

a

41.83

42.69

41.81

42.59

41.80

42.89

40.82

41.41

41.57

36.88

38.29

38.21
36.74

36.68

36.68

36.64

45

46

47

48

49

延焼のおそれ（3.0m）

浸透桝による宅内処理
（オーバーフロー分は側溝へ放流）

汚水最終桝から本下水接続

新設間知擁壁（1号）
計画通知（工作物）
第R02町計済工00005号
2020年11月16日

h=0.5m

h=2.0m

h=4.0m

h=0.5m

BM=設計GL(+41.5)-3.341

2000

法
第
４
２
条
第
２
項
道
路

法第４２条第１項第１号道路（幅員4.80m）

3000

案内設備
インターホン
駐車場表示

触知案内板
インターホン

1363.51363.5

2000
元道2727

２
項
道
路
後
退
部
分
：
生
垣
＋
石
積
擁
壁

既存建築物（用途変更）

増築部分（構造一体）

増築部分（構造別棟）

最高高さ：8.660m

軒先高さ：3.545m

2000

1363.51363.5

2000
元道2727

地
内

車
移

動
経

路

増築部分の最高高さ：4.770m

主要な出入口敷地内通路

6615

4
2
1
4

15000

最高軒高：4.825m

1
5
0
0

家屋

1
1
0
9

1860

増築部分の最高軒高：3.738m

4
8
0
0

22.520

16.760

6.679 6.961 4.680

0.529
7.726

1
0
.
0
6
8

33.230

7.409

4.243

19.503

6.3
51

2.5
50

3.120

7.
84
9

1.867

4.931

5.154

1.085
7.625

3.070
8
.
4
9
0

9
.
9
9
9

1
0
.
0
0
1

1
.
7
4
9

4
.
4
7
4

3
.
8
0
3

8
.
6
1
6

2.000 1.525

隣
地
境
界
線

隣地境界線

隣地境界線

道路境界線

道路境界線

道路境界線

道路境界線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

香山緑地既存建物耐震改修他工事
単位：ｍｍ[尺]

※申請建物平均地盤面41.50＝設計GL±0

※日影規制：申請建物対象外

※高度斜線・道路斜線制限・隣地斜線制限：自明　支障なし

※ガス法、水道法、下水道法：適合

P

MM

43.98

44.12

43.99

41.4

44.86
44.77

43.51

44.02

50.0

49.0
48.0

47.0
46.0

45.0

45.0

41.4844.66

43.52 44.78 44.87

41.50 41.50

42.70
41.50

44.22

45.01

43.50 44.76 44.85

12.54%
40.548ｍ

4
4
.
0

41.98 41.48

41.47
41.47

41.02

41.45

41.50

41.50

41.61

41.60

41.50

40.90

37.50

36.8836.84

37.57

37.64

38.26

38.33

39.67

39.74

39.53

40.24

38.84

41.95

42.02

42.94

43.01
43.02

43.50

43.42

43.50

41.48

41.48

41.50

41.50

41.50

41.30

41.40

41.10

41.43

43.81

43.82
45.02

41.45

41.42

41.40

41.50
42.00

41.90

41.92

41.95

42.70

42.70 42.70

45.27

42.70

45.48

45.48

45.09

41.50

45.735.50% 10.40%

45.28

44.68

45.12

12
.1
5%

45.31

45.68

45.69

45.81

42.26

42.07

41.60

45.28

41.50

41.49
44.69

41.59

45.54

42.06

42.25

42.86

42.85

43.35

41.61

42.08

42.27

42.87

41.51

41.4

42.85

41.48

4
3
.
0

42.0

46.02

45.88

45.81

49.00

45.70

45.68

45.79

47.70

48.50

給水

排水

G

G

G

G

G

G

G

K112

B8

(H=38.159)

(H=36.690)

B 8-1

(H=42.094)

43.75

Ｗ

36.83

36.8236.80

モ
2

36.89

38.05

36.85

41.73

41.58

36.78

41.69

41.64

41.59

41.58

44.22
47.18

44.21

44.78

43.52
41.82

41.84

43.30

42.09
42.93

43.10

44.66

44.66

44.62

44.39

44.38
44.51

43.72
44.47

44.42

44.34

44.47

54.94

54.40

53.91

53.87 52.55

52.26

52.22

45.98

48.39

49.87

36.73

Ｔ

36.80

36.67

 50
 50

 50

 45

42.49

41.59

41.62

41.74

43.30

49.56

50.08

49.99

50.21

49.78

50.38

52.62

51.94

52.30

池

48.27

47.53

42.43

37.01

 50

 45

40.89

43.30

44.34

43.42

41.65

50.43

51.73

50.60

下

G

ベ
ン
チ

池

針

御
神
木

 45
 50

 55
 50

 45

 55

 55

44.76

44.84

47.19

50.02

51.41

48.27

47.53

42.43

41.23

41.76

40.98

52.06

51.19

41.62

42.13

41.80

41.78
41.14

54.36

54.51

55.18

55.03

55.87

55.85

55.99

55.28

55.07

54.95

51.38

50.41
47.89

43.33

45.23

49.67

53.25

53.01

54.02

54.20

54.36

54.7856.00

56.52

56.37

55.64

45.86

43.81

43.09

54.63

54.23

49.25

51.88

53.21

55.8254.30

54.96
54.49

54.52

54.46

49.47

46.22

46.94

54.11

46.84
44.95

47.93
45.18

45.19

44.27

44.21

45.26

47.05

44.01

42.26

41.66

41.37

42.57

43.15

45.49

45.97

51.46

46.14

43.01

51.78

52.38

53.39

54.19

54.11

52.47

52.46
53.61

51.14

51.28

41.59

53.87

50.18

53.79

53.10

41.80

41.72

41.81

37.01

36.70
36.68

36.78

36.56

36.62

36.54

36.66

41.27

41.30

40.97

41.61

38.83

39.44

40.10

41.49

41.41

42.63

41.65

40.21

41.12

39.81

41.34

40.60

37.02

a

40.82

41.30

41.84

40.97

39.32

41.12

39.81

41.34

40.60

看
板

a

41.83

42.69

41.81

42.59

41.80

42.89

40.82

41.41

41.57

36.88

38.29

38.21

36.71

36.74

36.68

36.68

36.64

36.62

41.42

45

46

47

48

49

36.76

看
板

第一種低層住居専用地域

（容積率80％、建蔽率40％）

近隣商業地域

（容積率200％、建蔽率80％）

2
0
.
0
M

用途境起点22.520

16.760

6.679 6.961 4.680

0.529
7.726

11.27
5

6.6
21

1.6
53

12
.6
06

13.740

17.681

11.957

1
0
.
0
6
8

33.230

7.409

4.243

19.503

6.3
51

2.5
50

3.120

7.
84
9

1.867

4.931

5.154

1.085
7.625

3.070
8
.
4
9
0

9
.
9
9
9

1
0
.
0
0
1

1
.
7
4
9

4
.
4
7
4

3
.
8
0
3

8
.
6
1
6

2.000 1.525

隣
地
境
界
線

隣地境界線

隣地境界線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

道路境界線

道路境界線

道路境界線

道路境界線

道路境界線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

7200
[23.76]

5
4
0
0

[
1
7
.
8
2]

7200
[23.76]

5
4
0
0

[
1
7
.
8
2]

保存小屋 保存小屋

現場事務所作業員休憩所

WC WC
手洗い

大型車出入口

一般出入口

カラーコーン＋バー囲い

カラーコーン＋バー囲い

敷鉄板養生

敷鉄板養生

- 5 -

-  -0123456789



1/60[A1],1/120[A3]全体平面図

香山緑地既存建物耐震改修他工事
縮尺単位：ｍｍ[尺]

S
K

GHP1
室外機

GHP2
室外機

AC1
室外機

1
0
5
0

＜
傾
斜
路
①
＞

4.
75
m

＜
傾
斜
路
③
＞

3.
01
m

1500

ス
ロ
ー
プ
 
1
/
1
2

4.
22
m

＜傾斜路②＞

2.26m

1500

1680

1265

6000

3
5
0
0

通常使用ナシ

主要な出入口

主
要

な
出

入
口

屋内的用途ナシ

常時開

＜
令
11

4条
3項

＞
小
屋
裏
区
画
PB
12
+P
B9
（
両
面
）

＜
令
11

4条
3項

＞
小
屋
裏
区
画
PB
12
+P
B9
（
両
面
）

内装制限＜令128条の4・5＞
既存棟内装仕上
天井：難燃材料
壁　：難燃材料

（告示1439号）
（天井：準不燃材料）
（壁　：木材t25以上等）

内装制限＜令128条の4・5＞
増築棟内装仕上
天井：難燃材料
壁　：難燃材料
※厨房　天井・壁：不燃材料

（告示1439号）
（天井：準不燃材料）
（壁　：木材t25以上等）

断面Ａ 断面Ｂ 断面Ｃ断面Ｄ

断面Ｅ

9
2
8

[
3
.
0
6
]

1666
[5.5]

EXP.j EXP.j

延焼のおそれ（3.0m）

ベビーシート

汚物流し

ベビーチェア

はね上げ手すり

便器横手洗い＋L手すり
車いす対応
洗面器

900

900

リフト付き車両及び
車いす使用者乗降可能スペース

授乳スペース

置き型手すり

＜傾斜路③＞
勾配：1/12
水平Ｌ：3.01m
手すり高さ：800mm
立上り高さ：50mm
前後の路面色彩差：あり

＜傾斜路①＞
勾配：1/12
水平Ｌ：4.75m
手すり高さ：800mm
立上り高さ：50mm
前後の路面色彩差：あり

＜傾斜路②＞
勾配：1/12
水平Ｌ：2.26m
手すり高さ：800mm
立上り高さ：50mm
前後の路面色彩差：あり

インターホン親機

15
00

15
00

15
00

15
00

15
00

15
00

展開スペースあり
□850

特定少数利用 特定少数利用

▽
+1

97

▽+127

▽+218

▽+261

8
5
0

置き型手すり

移動円滑化経路

8
5
0

車いす対応
洗面器

＜便所＞
床：段差ナシ
大便器：手摺あり
小便器：受け口350mm以下

　手すり１あり

＜便所＞
床：段差ナシ
大便器：手摺あり

標識
・事務室までの誘導表示
・すべての人が利用できる旨の表示
・オストメイトサイン
・車いすサイン
・ベビーチェアサイン
・ベビーベッドサイン

授
乳
ス
ペ
ー
ス
サ
イ
ン

汚物流し

ベビーチェア

はね上げ手すり

ベビーシート

便器横手洗い
＋L手すり

＜令116条の2＞
掃出し：3450*1300
欄間：1500*350*2

＜令116条の2＞
天井面：1650*420
天窓：600*570*2

＜令116条の2＞
天井面：2000*420
天窓：750*570*2

＜令116条の2＞
天井面：1950*480
天窓：840*570*2

＜令116条の2＞
天井面：1650*420
天窓：600*570*2

＜令116条の2＞
排煙窓：1500*450

＜令116条の2＞
天井面：2000*420
天窓：750*570*2

＜令116条の2＞
掃出し：4400*1300

＜令116条の2＞
掃出し：4400*1300

＜
令

1
1
6
条

の
2
＞

掃
出
し
：
4
4
0
0
*
1
7
5
0

＜
令

1
1
6
条

の
2
＞

掃
出
し
：
5
5
0
0
*
1
7
5
0

＜令116条の2＞
掃出し：5500*1750

＜令116条の2＞
腰窓：4400*1300

＜令116条の2＞
腰窓：4400*1300

＜令116条の2＞
腰窓：3450*1300

常時開

手動開放装置
(H=1200)

手動開放装置
(H=1200)

手動開放装置
(H=1200)

手動開放装置
(H=1200)

7.409

4.2436.3
51

2.5
50

3.120

7.
84
9

1.867

4.931

5.154

1.085
7.625

3.070

隣
地
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

FL-10

FL-500
(GL +383)

FL-150
(GL +733)

FL-883

FL-873

FL-730
(GL +153)

FL-863
(GL +20)

CH=2500

CH=2500CH=2500 CH=2600

CH=3103

FL-863
(GL +20)

CH=3123~3103

CH=2500

CH=2700

CH=2500

FL-500
(GL +383)

FL-500
(GL +383)

FL-500
(GL +383)

FL-500
(GL +383)

CH=2500

CH=2500

FL-500
(GL +383)

FL-570
(GL +313)

FL-723
(GL +160)

FL-570
(GL +313)

FL-500
(GL +383)

FL-903
(GL -20)CH=1920〜2350

FL-488
(GL +395)

FL-300
(GL +583)

FL-260
(GL +623)

FL-280
(GL +603)

FL-883
(GL ±0)

CH=2180

FL-903
(GL -20)

FL-260
(GL +623)

FL-260
(GL +623)

FL-260
(GL +623)

FL-260
(GL +623)

FL-260
(GL +623)

CH=2160

CH=2000~2350

防火シャッター
棚

棚

収納

床棚

付
書
院

FL±0

CH=2915

FL±0
(GL +759)

CH=3521

FL-606
(GL +153)

CH=3160

FL±0
(GL +759)

CH=3091

FL±0
(GL +759)

CH=3160

FL±0
(GL +759)

CH=3030

FL±0
(GL +759)

CH=3160

FL±0
(GL +759)

CH=3160

FL±0
(GL +759)

CH=3160

FL±0
(GL +759)

CH=3160

FL±0
(GL +759)

CH=3278

FL±0
(GL +759)

CH=3194

FL±0
(GL +759)

PS

接続廊下2

厨房 倉庫

更衣室

トイレ（女）

みんなのトイレ2

トイレ（男）みんなのトイレ1 外収納

収納

洗面

トイレ

勝手口

接続廊下1

ホール

土間

飲食スペース8

飲食スペース9

事務室 飲食スペース7

式台

飲食スペース1

廊下2 飲食スペース5

飲食スペース6 飲食スペース4

配膳用廊下1

収納2

縁3

収納5

縁1

廊下1縁2収納1

収納3

縁4 縁5

飲食スペース3 飲食スペース2

縁7

縁8

縁6

配膳用廊下2

水屋前廊下

雨戸戸袋1
雨戸戸袋2

水屋（増築）

3
0
3

[
1]

2
4
2
4

[
8
]

3484.5
[11.5]

11817
[39]

11362.5
[37.5]

2272.5
[7.5]

2272.5
[7.5]

9
0
9

[
3
]

1818
[6]

4
5
4
5

[
1
5]

4
2
4
2

[
1
4]

3030
[10]

1
8
1
8

[
6]

1
5
1
5

[
5]

9
0
9

[
3
]

2272.5
[7.5]

1363.5
[4.5]

9
0
9

[
3
]

9
0
9

[
3
]

9
0
9

[
3
]

9
0
9

[
3
]

2272.5
[7.5]

2272.5
[7.5]

2272.5
[7.5]

1
8
1
8

[
6]

2
4
2
4

[
8
]

2727
[9]

7272
[24]

4545
[15]

1818
[6]

1818
[6]

1818
[6]

1818
[6]

1818
[6]

1818
[6]

909
[3]

1
5
1
5

[
5]

151.5
[0.5]

1818
[6]

1818
[6]

1818
[6]

1
5
1
5

[
5
]

1
5
1
5

[
5
]

1
5
1
5

[
5]

1
5
1
5

[
5]

1
8
1
8

[
6]

1
3
6
3
.
5

[
4
.
5
]

1
3
6
3
.
5

[
4
.
5
]

3
0
3

[
1]

1
5
1
.
5

[
0
.
5
]

5
1
6
7

[
1
7
.
0
5
]

8414
[27.77]

2272.5
[7.5]

1
0
6
0
.
5

[
3
.
5
]

2272.5
[7.5]

2272.5
[7.5]

2272.5
[7.5]

1818
[6]

1818
[6]

1363.5
[4.5]

2727
[9]

1363.5
[4.5]

1212
[4]

3636
[12]

1818
[6]

2272.5
[7.5]

2272.5
[7.5]

1212
[4]

2
2
7
2
.
5

[
7
.
5
]

2
2
7
2
.
5

[
7
.
5
]

2
2
7
2
.
5

[
7
.
5
]

2
2
7
2
.
5

[
7
.
5
]

1
2
1
2

[
4]

1
8
1
8

[
6
]

9
0
9

[
3
]

28181
[93]

9
0
9
0

[
3
0
]

4090.5
[13.5]

3
0
3

[
1
]

9
0
9

[
3]

7
5
7
.
5

[
2
.
5
]

9
0
9

[
3
]

1
5
1
.
5

[
0
.
5
]

真北

S
K

1
0
5
0

＜
傾
斜
路
①
＞

4.
75
m

＜
傾
斜
路
③
＞

3.
01
m

1500

ス
ロ
ー
プ
 
1
/
1
2

＜傾斜路②＞

2.26m

1500

1680

1265

6000

3
5
0
0

通常使用ナシ

主要な出入口

主
要

な
出

入
口

屋内的用途ナシ

常時開

＜
令
11

4条
3項

＞
小
屋
裏
区
画
PB
12
+P
B9
（
両
面
）

＜
令
11

4条
3項

＞
小
屋
裏
区
画
PB
12
+P
B9
（
両
面
）

断面Ａ 断面Ｂ 断面Ｄ

EXP.j EXP.j

延焼のおそれ（3.0m）

ベビーシート

汚物流し

ベビーチェア

はね上げ手すり

便器横手洗い＋L手すり
車いす対応
洗面器

900

900

リフト付き車両及び
車いす使用者乗降可能スペース

授乳スペース

置き型手すり

＜傾斜路＞
勾配：1/12
水平Ｌ：3.01m
手すり高さ：800mm
立上り高さ：50mm
前後の路面色彩差：あり

＜傾斜路＞
勾配：1/12
水平Ｌ：4.75m
手すり高さ：800mm
立上り高さ：50mm
前後の路面色彩差：あり

＜傾斜路＞
勾配：1/12
水平Ｌ：2.26m
手すり高さ：800mm
立上り高さ：50mm
前後の路面色彩差：あり

インターホン親機

15
00

15
00

15
00

15
00

15
00

15
00

展開スペースあり
□850

▽
+1

97

▽+127

▽+218

▽+261

8
5
0

置き型手すり

移動円滑化経路

8
5
0

車いす対応
洗面器

＜便所＞
床：段差ナシ
大便器：手摺あり
小便器：受け口350mm以下

　手すり１あり

＜便所＞
床：段差ナシ
大便器：手摺あり

標識
・事務室までの誘導表示
・すべての人が利用できる旨の表示
・オストメイトサイン
・車いすサイン
・ベビーチェアサイン
・ベビーベッドサイン

授
乳
ス
ペ
ー
ス
サ
イ
ン

汚物流し

ベビーチェア

はね上げ手すり

ベビーシート

便器横手洗い
＋L手すり

＜令116条の2＞
掃出し：3450*1300
欄間：1500*350*2

＜令116条の2＞
天井面：1650*420
天窓：600*570*2

＜令116条の2＞
天井面：2000*420
天窓：750*570*2

＜令116条の2＞
天井面：1650*420
天窓：600*570*2

＜令116条の2＞
天井面：2000*420
天窓：750*570*2

＜令116条の2＞
掃出し：4400*1300

＜令116条の2＞
掃出し：4400*1300

＜令116条の2＞
腰窓：4400*1300

＜令116条の2＞
腰窓：4400*1300

＜令116条の2＞
腰窓：3450*1300

常時開

手動開放装置
(H=1200)

手動開放装置
(H=1200)

6.3
51

2.5
50

3.120

7.
84
9

1.867

4.931

5.154

1.085
7.625

3.070

隣
地
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

FL-10

FL-500
(GL +383)

FL-150
(GL +733)

FL-883

FL-873

FL-730
(GL +153)

FL-863
(GL +20)

CH=2500

CH=2500CH=2500 CH=2600

CH=3103

FL-863
(GL +20)

CH=3123~3103

CH=2500

CH=2700

FL-500
(GL +383)

CH=1920〜2350

FL-488
(GL +395)

FL-300
(GL +583)

FL-260
(GL +623)

FL-280
(GL +603)

FL-883
(GL ±0)

CH=2180

FL-260
(GL +623)

FL-260
(GL +623)

FL-260
(GL +623)

FL-260
(GL +623)

FL-260
(GL +623)

CH=2160

CH=2000~2350

防火シャッター
棚

収納

FL±0

CH=2915

FL±0
(GL +759)

CH=3521

FL-606
(GL +153)

CH=3160

FL±0
(GL +759)

CH=3091

FL±0
(GL +759)

CH=3160

FL±0
(GL +759)

CH=3160

FL±0
(GL +759)

CH=3160

FL±0
(GL +759)

CH=3160

FL±0
(GL +759)

PS

接続廊下2

厨房

トイレ（女）

みんなのトイレ2

トイレ（男）みんなのトイレ1 外収納

収納

勝手口

接続廊下1

ホール

土間

飲食スペース8

飲食スペース9

事務室 飲食スペース7

飲食スペース1

飲食スペース6 飲食スペース4

配膳用廊下1

収納2

縁3

縁1

廊下1縁2収納1

収納3

縁4 縁5

飲食スペース3 飲食スペース2

縁7

雨戸戸袋1

3
0
3

[
1
]

2
4
2
4

[
8
]

3484.5
[11.5]

11362.5
[37.5]

2272.5
[7.5]

2272.5
[7.5]

1818
[6]

3030
[10]

1
8
1
8

[
6
]

9
0
9

[
3]

2272.5
[7.5]

1363.5
[4.5]

2272.5
[7.5]

2272.5
[7.5]

2272.5
[7.5]

2727
[9]

1818
[6]

1818
[6]

1
5
1
5

[
5
]

151.5
[0.5]

1818
[6]

1818
[6]

1818
[6]

1
5
1
5

[
5
]

1
5
1
5

[
5
]

1
5
1
5

[
5
]

1
5
1
5

[
5
]

1
8
1
8

[
6
]

5
1
6
7

[
1
7
.
0
5
]

8414
[27.77]

2272.5
[7.5]

1
0
6
0
.
5

[
3
.
5
]

2272.5
[7.5]

2272.5
[7.5]

2272.5
[7.5]

1818
[6]

1818
[6]

1363.5
[4.5]

2727
[9]

1363.5
[4.5]

1212
[4]

2
2
7
2
.
5

[
7
.
5
]

2
2
7
2
.
5

[
7
.
5
]

2
2
7
2
.
5

[
7
.
5
]

2
2
7
2
.
5

[
7
.
5
]

1
2
1
2

[
4]

1
8
1
8

[
6]

9
0
9

[
3
]

28181
[93]

9
0
9
0

[
3
0
]

1
5
1
.
5

[
0
.
5
]

許可申請a-009モノクロ

7.409

4.2436.3
51

2.5
50

3.120

7.
84
9

1.867

4.931

5.154

1.085
7.625

3.070

隣
地
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

接続廊下2

厨房 倉庫

更衣室

トイレ（女）

みんなのトイレ2

トイレ（男）みんなのトイレ1 外収納

収納

洗面

トイレ

勝手口

接続廊下1

ホール

土間

飲食スペース8

飲食スペース9

事務室 飲食スペース7

式台

飲食スペース1

廊下2 飲食スペース5

飲食スペース6 飲食スペース4

配膳用廊下1

収納2

縁3

収納5

縁1

廊下1縁2収納1

収納3

縁4 縁5

飲食スペース3 飲食スペース2

縁7

縁8

縁6

配膳用廊下2

水屋前廊下

雨戸戸袋1
雨戸戸袋2

水屋（増築）

- 6 -

-  -0123456789

S0014
線

S0014
線

S0014
線

S0014
テキストボックス
↑増築部

S0014
タイプライターテキスト
↓既存部

S0014
テキストボックス
↑増築部

S0014
テキストボックス
↓既存部



既存壁・建具撤去
外壁新設Y6-Y9

板張補修床板張り解体復旧 土台補修

1060.5
[3.5]

2272.5
[7.5]

2272.5
[7.5]

2272.5
[7.5]

2272.5
[7.5]

1212
[4]

1060.5
[3.5]

2272.5
[7.5]

2272.5
[7.5]

2272.5
[7.5]

2272.5
[7.5]

1212
[4]

欄間

欄間

全体立面図

香山緑地既存建物耐震改修他工事
縮尺単位：ｍｍ[尺] 1/80[A1],1/160[A3]

東立面図南立面図

西立面図 北立面図

- 7 -

-  -0123456789



全体断面図

香山緑地既存建物耐震改修他工事
縮尺単位：ｍｍ[尺] 1/80[A1],1/160[A3]

梁間断面図（厨房棟）梁間断面図（トイレ棟）

桁行断面図

欄間909
[3]

950
[3.135]

4/10

2
0
8
5

[
6
.
8
8
1
]

2
5
0
0

[
8
.
2
5
1
]

2
1
6
0

[
7
.
1
2
9]

みんなのトイレ

構造補強 構造補強

909
[3]
950

[3.135]

4/10

2
0
0
0

[
6
.
6
0
1]

2
7
0
0

[
8
.
9
1
1
]

2
3
5
0

[
7
.
7
5
6
]

厨房

2
1
0
0

[
6
.
9
3
1]

6
0
0

[
1
.
9
8]

構造補強 構造補強 構造補強 構造補強

構造補強 構造補強 構造補強構造補強構造補強 構造補強 構造補強 構造補強 構造補強

＜
令

11
4条

3項
＞

小
屋
裏
区
画
PB
12
+P
B9
（
両
面
）

＜
令

11
4条

3項
＞

小
屋
裏
区
画
PB
12
+P
B9
（
両
面
）

- 8 -

-  -0123456789


